

PROTOKÓŁ Nr XI/2011
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy
w dniu 24 października 2011r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Przyjęcie uchwał.
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad.1-3

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 13 radnych (nieobecny/a Radny/a Szymon Gruszka, Krystyna Knopek).

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad.

Proponowany porządek obrad został przyjęty.

Protokół z sesji Nr X/2011 z dnia 12.09.2011 r. został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów – za.

Ad.4 Przedstawienie projektów uchwał.

Wójt omówił projekt uchwały **Nr XI/42/2011** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Świerczyniec stanowiącej własność Gminy Bojszowy oraz projekt uchwały **Nr XI/43/2011** w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości zabudowanej budynkiem usługowym panu Waldemarowi Gruchlik.

W uchwale nr VII/26/2011 Rada Gminy Bojszowy przyznała pierwszeństwo w nabyciu samodzielnego lokalu użytkowego dotychczasowemu najemcy, jednakże nieruchomość nr 1218/140 nie jest zabudowana samodzielnym lokalem użytkowym, a budynkiem usługowym mieszczącym w całości jeden lokal użytkowy, w związku z czym wymagane jest podjęcie nowej uchwały. Konieczne jest również podjęcie odrębnej uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w/w nieruchomości.

Uwagi radnych:

Radny Grzegorz Tomala: chciałem wyrazić poparcie dla tych mieszkańców, którzy są przeciwni zbyciu przedmiotowej nieruchomości.

Projekt uchwały **Nr XI/44/2011** w sprawie nadania nazwy ulicy Jasna.

W związku z powstaniem nowych działek i drogi dojazdowej do tych działek (droga boczna od ul. Gromadzkiej - Barć w Międzyrzeczu) zachodzi konieczność nadania nowej nazwy tej drogi. Obecni mieszkańcy oraz nowi nabywcy nieruchomości zawnioskowali o nadanie nazwy ul. Jasna. Jest to droga prywatna, ale kompetencją Rady jest nadanie jej nazwy. W/w czynności niezbędne są m.in. do prowadzenia ewidencji nieruchomości w gminie.

Uwagi radnych:

Radny G. Tomala: ile działek jest już zamieszkałych?

Wójt: pięć działek jest już zabudowanych – 3 domy są zamieszkałe, 2 są wykańczane. Kolejne osoby mają pozwolenia na budowę.

Projekt uchwały Nr XI/45/2011 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wójtowi Gminy Bojszowy do zatwierdzenia i realizacji projektu pn. „SMS od Kopernika – program zajęć wspomagających, rozwijających oraz wychowawczych dla uczniów z klas I-III szkół podstawowych w Gminie Bojszowy” złożonego do naboru projektów systemowych ogłoszonego przez Marszałka Województwa Śląskiego w ramach Priorytetu IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki również został omówiony przez Wójta.

Adresatami projektu w latach 2011-2013 są uczniowie klas I-III szkół podstawowych w trzech szkołach podstawowych w Gminie Bojszowy. Wsparciem objęci zostali uczniowie i uczennice klas I-III, odpowiednio do rozpoznanych potrzeb, w zakresie specyficznych trudności w uczeniu się lub zajęć rozwijających uzdolnienia i zainteresowania. Łączna kwota dofinansowania: 128 920,58 zł, z tego: 109 582,49 zł to udział środków europejskich, a 19 338,09 zł - dotacja celowa z budżetu krajowego. Okres realizacji 2011-2013.

W ramach projektu w Gminnej Szkole Podstawowej w Świerczyńcu będą realizowane następujące zajęcia: gimnastyka korekcyjna; zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, także zagrożonych dysleksją; zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności szkolnych; zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych z języka angielskiego. Szkoła dysponuje swoją bazą dydaktyczną w materiały m.in.: gry, książki; puzzle matematyczne; interaktywny kalkulator; piłki; zestaw gimnastyczny; słowniki do języka angielskiego; mikrofon bezprzewodowy; ekran projekcyjny; pendrive; monitor; drukarkę.

W Szkole Podstawowej w Bojszowach w ramach projektu w szkole będą realizowane następujące zajęcia: logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy; socjoterapeutyczne dla dzieci z zaburzeniami komunikacji społecznej; gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy; zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności polonistycznych i matematycznych. Szkoła dysponuje swoją bazą dydaktyczną w materiały m.in.: książki; gry; pacynki, mikrofon; programy komputerowe do zajęć polonistycznych, matematycznych, logopedycznych, socjoterapeutycznych; interaktywne kalkulatory; tablicę interaktywną; puzzle matematyczne; piłki; szczudła.

Szkoła Podstawowa w Międzyrzeczu w ramach projektu będzie realizować następujące zajęcia: dla dzieci z trudnościami polonistycznymi: logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy; matematyczno-przyrodnicze, dla dzieci szczególnie uzdolnionych. Szkoła dysponuje swoją bazą dydaktyczną w materiały m.in.: lustro logopedyczne; akcesoria logopedyczne; radiomagnetofon; drukarka; rolety do okna; zestaw mebli szkolnych; piłki matematyczne; komplet przyborów tablicowych.

Podjęcie uchwały umożliwi przekazanie Gminie I transzy środków.

Uwagi radnych:

Radny G. Tomala: w jaki sposób będzie wyglądał podział środków w kolejnych latach?

Wójt: środki zostały już wprowadzone do wieloletniej prognozy finansowej – kwoty są rozłożone na kolejne lata.

Radny G. Tomala: kiedy zajęcia się rozpoczną i kiedy się zakończą?

Wójt: program jest już realizowany od września bieżącego roku, a kończy się w czerwcu 2013r.

Projekt uchwały Nr XI/46/2011 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego, na realizację projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Bojszowy” wnioskowanego przez Gminę Bojszowy do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 oraz projekt uchwały Nr XI/47/2011 w sprawie utrzymania trwałości rezultatów projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Bojszowy”, który będzie zrealizowany jako zadanie wnioskowane przez Gminę Bojszowy

do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

Celem ogólnym przedsięwzięcia pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Bojszowy” jest zapewnienie dostępu do Internetu dla 30 gospodarstw domowych z terenu gminy wiejskiej Bojszowy, którą zamieszkują osoby zagrożone wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności. Ponadto zaplanowano wyposażenie gminnych jednostek organizacyjnych w 90 zestawów komputerowych.

Projekt realizowany będzie w latach 2012-2013. Wartość zadania wynosi szacunkowo 809 400,00 zł, zatem wkład własny wymagający do zabezpieczenia to szacunkowo 121 411,00 zł. Warunkiem niezbędnym do otrzymania dofinansowania jest zapewnienie trwałości projektu. Powyższe uchwały intencyjne pozwolą na złożenie wniosku aplikacyjnego na realizację niniejszego przedsięwzięcia.

Uwagi radnych:

Radny G. Tomala: jaką kwotę trzeba zabezpieczyć przez 5 lat?

Sekretarz: szacunkowo ok. 82 tys. zł

Radny G. Tomala: ile komputerów zostanie zakupionych?

Sekretarz: 90 komputerów dla jednostek i 30 dla gospodarstw domowych.

Radny G. Tomala: czy Radni mogą się zapoznać z powyższym projektem?

Sekretarz: tak, w Urzędzie Gminy. Nie będzie dostępny na BIP.

Radny Eugeniusz Rogalski: w ostatnim czasie miałem okazję obserwować gminne instytucje. Uważam, że każda z nich jest bardzo dobrze wyposażona w komputery i Internet, wręcz jest ich za dużo. Każdy z nas ma w domu jakiś używany sprzęt i mógłby go przekazać osobom wykluczonym społecznie. Uważam, że te komputery, które są wystarczająco, a projekty tego typu są zbędne.

Wójt: analiza dokonana przez informatyków naszych instytucjach wykazała, że sprzęt, który się w nich znajduje ma 10, a nawet 20 lat i jest niekompatybilny z nowoczesnym oprogramowaniem. Ogranicza to możliwość przekazywania wiedzy i zdobywanie nowych umiejętności przez uczniów.

Wójt Gminy wprowadził autopoprawkę w numeracji kolejnych projektów uchwał, i tak w: projekcie nr XI/48/2011 zmieniono nr na XI/51/2011, projekcie nr XI/49/2011 zmieniono nr na XI/48/2011, projekcie nr XI/50/2011 zmieniono nr na XI/49/2011, projekcie nr XI/51/2011 zmieniono nr na XI/52/2011, projekcie nr XI/52/2011 zmieniono nr na XI/50/2011.

Projekt uchwały **Nr XI/48/2011** w sprawie zmiany uchwały Nr IV/11/2011 z dnia 7 lutego 2011r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojszowy oraz określenia źródeł dochodów własnych i przeznaczenia.

Uchwała jest konieczna, aby stołówka SP Bojszowy mogła przygotowywać posiłki dla podopiecznych GOPS, nie tylko dla uczniów szkoły. Dochody z tego tytułu zasilą rachunek dochodów własnych szkoły.

Uwagi radnych:

Radny G. Tomala: jaka jest cena 1 posiłku, za który płaci GOPS?

Wójt: cena ta zależy od kalkulacji dyrektora szkoły.

Radny G. Tomala: ile posiłków będzie wydawać stołówka?

Wójt: szkoła obecnie wydaje 90 posiłków, a może 150. Dla GOPS będzie to 30-40 posiłków, w zależności od potrzeb.

Projekt uchwały Nr XI/49/2011 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 1 200 000,00zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Projekt został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, na którym uzyskał pozytywną opinię. W związku z niewykonaniem dochodów własnych założonych w budżecie, głównie w dwóch pozycjach: sprzedaż mienia oraz dotacje na inwestycje drogowe, konieczne jest ich uzupełnienie poprzez zaciągnięcie kredytu. Istotne jest, że budżet zamyka się nadwyżką budżetową. Kredyt pozwoli uzupełnić brakujące dochody oraz jednocześnie zrealizować wydatki, które pojawiły się w ciągu roku budżetowego, np.: remonty dróg po powodzi, remont SP w Międzyrzeczu, remont ul. Złoty Lan, pomoc finansowa dla Powiatu na remont ul. Barwnej i Skromnej.

Uwagi radnych:

Radny E. Rogalski: nie zgadzam się z wypowiedzią Wójta. Podczas uchwalania budżetu wiedzieliśmy, że wydatki są niedoszacowane, a dochody przeszacowane. Wiedzieliśmy, że szkoły są niedoszacowane - teraz musimy podjąć uchwałę, bo nie dostaną pieniędzy. Kolejna kwestia: uchwała mówi, że kredyt jest zaciągany na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, ale to jest po prostu deficyt budżetowy, który wystąpił pod koniec roku budżetowego. Następna kwestia: nie można stwierdzić, że trzeba zaciągnąć kredyt, aby zamknąć budżet nadwyżką. Dobry gospodarz się nie zadłuża. Najpierw trzeba wcześniejsze kredyty spłacić, a tu bierze się nowe bez opamiętania. Spłata kredytów do 2020 rok – spłata z którą zostawiamy potomnych. Będę głosował przeciw uchwale.

Wójt: zwracam uwagę na dwie rzeczy. Po pierwsze, proszę się trzymać definicji deficytu budżetowego, czyli sytuacji, gdy wydatki są większe niż dochody. Spoglądając na naszą stronę dochodową i wydatkową można wyliczyć, że mamy nadwyżkę. Nie ma deficytu budżetowego. Po drugie: przy uchwalaniu budżetu dochody i wydatki były zbilansowane. Kredyt w tej chwili równoważy nam niewykonane dochody. Wszystkie do tej pory zaciągnięte przez Gminę kredyty zostały spłacone, bądź są w trakcie spłacania. W kolejnych latach również będziemy zaciągać zobowiązania – taka jest zasada prowadzenia inwestycji.

Radny E. Rogalski: Równie dobrze mógł Wójt założyć w budżecie sprzedaż mienia wyższą o milion złotych – wtedy kredyt wynosiłby 2 200 000zł. To jest żonglerka liczbami i wskaźnikami. W budżecie mamy 5 mln zł, w tym 1 mln zł środków własnych na remont ul. Świętego Jana, którego nie wykonujemy. Gdy odejmiemy te 4 mln zł z ogólnej sumy budżetu wskaźnik zadłużenia będzie o wiele wyższy.

Radny Stanisław Biela: chcę zauważyć, że potomnym zostawiamy nie tylko zaciągnięte zobowiązania, ale przede wszystkim infrastrukturę, bezpieczne drogi, szkoły, obiekty sportowe, które powstały dzięki kredytom.

Radny E. Rogalski: wszystko co zostało zbudowane wymaga po kilku latach, renowacji, wymiany – przyszłe pokolenia będą musiały mieć na to środki.

Radny S. Biela: bez tych inwestycji dzieci nadal biegałyby po klepisku.

Wójt: w budżecie na 2012 rok również będą założone hipotetyczne dochody. Bez nich nie można będzie aplikować o środki pomocowe.

Projekt uchwały Nr XI/50/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011r. Zgodnie z załącznikiem nr 1 zostanie zmniejszony o 1 200 000 zł plan finansowy dochodów budżetu Gminy: w dziale Transport i łączność zmniejszamy dochody o 600 tys. zł oraz w dziale Gospodarka mieszkaniowa 600 tys. zł. W załączniku nr 2 poprzez przesunięcia między działami zmieniony zostaje plan finansowy wydatków. W dziale: Transport i łączność- zwiększenie o 130 tys. zł oraz zmniejszenie o 491 tys. zł; Oświata i wychowanie- zwiększenie o 294 tys. zł; Edukacyjna opieka wychowawcza- zmniejszenie o 3 tys. zł; Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie o 70 tys. zł. W sumie zarówno kwota zwiększenia jak i zmniejszenia wydatków wynosi 494 tys. zł. Załącznik nr 3 zwiększa plan rachunków dochodów własnych SP w Bojszowach o 2 tys. zł dochody i wydatki.

Załącznik nr 4 przedstawia zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bojszowy w 2011r. - zwiększyła się kwota w dziale 600 Transport i łączność, pozostałe pozycje bez zmian.

Brak uwag.

Projekt uchwały **Nr XI/51/2011** w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Bojszowy na rzecz samorządu Powiatu Bieruńsko – Łędzińskiego.

Zarówno ul. Barwna jak i Skromna są drogami powiatowymi o dużym znaczeniu również dla mieszkańców Gminy Bojszowy. W chwili obecnej nie posiadają one chodników, ani utwardzonych poboczy pozwalających na bezpieczne poruszanie się pieszym. Udzielenie pomocy finansowej pozwoliłoby na rozpoczęcie przez Powiat prac drogowych mających na celu wykonanie przedłużeń istniejących już chodników. Będzie to korzystne dla podniesienia bezpieczeństwa ruchu pojazdów, pieszych oraz rowerzystów.

Brak uwag.

Projekt uchwały **Nr XI/52/2011** w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej został przedstawiony przez Panią Skarbnik Elżbietę Kubeczko.

Zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2020 wprowadzone niniejszą uchwałą polegają na:

1. spadku dochodów budżetowych ogółem o kwotę 1 189 020zł, w tym dochodów majątkowych o 1 199 313 zł.
2. wzroście wydatków budżetowych ogółem o kwotę 10 983zł oraz spadku wydatków majątkowych o kwotę 226 000 zł.
3. wprowadzeniu przychodu z kredytów w kwocie 1 200 000zł. oraz zmianie wyniku budżetu, który obecnie wynosi 262 771zł.
4. w latach 2012-2014 przewidziana jest spłata w/w kredytu w związku z tym w 2012r kwota rozchodów wyniesie 1 269 446zł., w 2013 – 1 026 140zł., i w 2014 – 1 026 140zł.
5. w załączniku nr 2 o przedsięwzięciach wprowadzono 1 nowe zadanie z zakresu oświaty pt. „SMS od Kopernika – zajęcia wspomagające dla uczniów kl. I- III”. Całkowita wartość zadania wynosi 128 921zł., a realizacja planowana jest na lata 2011-2013.

Brak uwag.

Ad.5 Przyjęcie uchwał.

Przyjęcie uchwał:

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych (obecna K. Knopek)

Uchwała **Nr XI/42/2011** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Świerczyniec stanowiącej własność Gminy Bojszowy

12 głosów - za

2 głosy - przeciw

0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XI/43/ 2011 w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości zabudowanej budynkiem usługowym panu Waldemarowi Gruchlik

12 głosów - za

2 głosy - przeciw

0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XI/44/ 2011 w sprawie nadania nazwy ulicy Jasna.

14 głosów - za

0 głosów - przeciw

0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XI/45/ 2011 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wójtowi Gminy Bojszowy do zatwierdzenia i realizacji projektu pn. „SMS od Kopernika – program zajęć wspomagających, rozwijających oraz wychowawczych dla uczniów z klas I-III szkół podstawowych w Gminie Bojszowy” złożonego do naboru projektów systemowych ogłoszonego przez Marszałka Województwa Śląskiego w ramach Priorytetu IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

14 głosów - za

0 głosów - przeciw

0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XI/46/ 2011 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego, na realizację projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Bojszowy” wnioskowanego przez Gminę Bojszowy do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

13 głosów - za

1 głos - przeciw

0 głosów- wstrzymujących się

Uchwała Nr XI/47/ 2011 w sprawie utrzymania trwałości rezultatów projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Bojszowy”, który będzie zrealizowany jako zadanie wnioskowane przez Gminę Bojszowy do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

12 głosów - za

1 głos - przeciw

1 głos - wstrzymujący się

Uchwała Nr XI/48/ 2011 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/11/2011 z dnia 7 lutego 2011r. w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojszowy oraz określenia źródeł dochodów własnych i przeznaczenia

14 głosów - za

0 głosów - przeciw

0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XI/49/ 2011 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w kwocie 1 200 000,00zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów

- 9 głosów – za
- 2 głosy - przeciw
- 3 głosy - wstrzymujące się

Uchwała Nr XI/50/ 2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011r

- 9 głosów - za
- 0 głosów - przeciw
- 5 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XI/51/ 2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Bojszowy na rzecz samorządu Powiatu Bieruńsko – Łędzińskiego.

- 14 głosów - za
- 0 głosów - przeciw
- 0 głosów - wstrzymujących się

Uchwała Nr XI/52/ 2011 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej

- 14 głosów - za
- 0 głosów - przeciw
- 0 głosów - wstrzymujących się

Ad 6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy w okresie międzysesyjnym:

1. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy.
2. Informacja w sprawie złożonych korekt oświadczeń majątkowych.
3. Do Biura Rady wpłynął wniosek GPK Sp. z o.o. o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
4. Podziękowanie za uczestnictwo we wszelkich spotkaniach.
5. Zespół Rady Gminy Bojszowy zajął 2 miejsce w turnieju strzeleckim o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta Bierunia, 1 miejsce indywidualnie zdobył M. Kumor.

Wójt przedstawił następujące informacje:

- W Biurze Rady do wglądu znajduje się Raport o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bojszowy w roku szkolnym 2010/2011. Należy podkreślić, że zgodnie z wynikami egzaminów, nasi uczniowie należą do krajowej czołówki.
- Zakończono remont ul. Wałowej.
- Odtworzono system rowów w Międzyrzeczu przy ul. Lisiej i Gromadzkiej.
- Remont krzyża na skrzyżowaniu ul. Zubrów i Międzyrzecznej
- Ruszyły prace na ul. Złoty Łan, które w założeniu mają się zakończyć jeszcze w miesiącu październiku.
- Ostatnie uzgodnienia w sprawie przebudowy ul. Korzenickiej
- Zlecono remonty częściowe dróg

- Pożar domu mieszkalnego na ul. Żytniej – mieszkanki otrzymały pomoc w ramach kompetencji GOPS oraz Urzędu Gminy. Należy zwrócić uwagę na wielką solidarność i pomoc ze strony mieszkańców.
- Konserwacja rowów na ul. Dworzysko, Gościnnej oraz Dąbrowskiej
- Podpisano ugodę z Kompanią Węglową – w sprawie budowy pompowni oraz zbiornika przy ul. Dworzysko – termin wykonania robót to 31.12.2013r.
- Udrażnianie rowów przy ul. Zubrów
- Rozpoczną się prace na zerwanym przepuszczeniu przy ul. Szyszkowej – wykonawca Skanska S.A.
- Nagrody dla nauczycieli o łącznej wysokości 27 800 zł
- Trwają przygotowania do II Bojszowskiej Jesieni Muzycznej – koncert odbędzie się 11 listopada br. w Kościele w Bojszowach
- Aplikujemy o środki dla Przedszkola na naukę języka angielskiego oraz szybkiego czytania
- 08.11.2011r. w Kościele w Bojszowach Nowych odbędzie się spotkanie z ks. Jarosławem Wąsowiczem, autorem książki pt. „Sługa Boży ks. Franciszek Miśka SDB (1898-1942) Życie i męczeństwo”
- około 10 listopada rozpoczną się prace na ul. Barwnej – etap II;
- prawdopodobnie od 15.11.2011r. zostanie zamknięta ul. Świerczyńska i most na Gostynce (do 30.06.2012r.)
- Rozpoczną się prace na moście na ul. Krupnicza – Skromna.

Zapytania radnych:

Radny S. Biela: zniszczona wiata przystankowa na ul. Barwnej;

- czy w tym roku będą zakupione solary dla jednostek oświatowych?

Radny G. Tomala: chciałem tylko zasugerować, aby w nowym budżecie były zabezpieczone pieniądze na stypendia dla wszystkich sportowców – nie tylko piłkarzy;

Radny Antoni Wilczek: czy wiadomo coś na temat regulacji Korzyńca na ostatnim odcinku?

Radny Józef Fuchs: czy w tym roku będzie remont ul. Szerokiej?

Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Przystanki – niszczone są na terenie całej gminy i coraz częściej. Bez reakcji mieszkańców, zjawisko jeszcze bardziej się nasili.

Solary – czekamy na rozstrzygnięcie wniosków

Stypendia – chciałbym wprowadzić stypendia z budżetu gminy dla sportowców

Korzyńiec – cała dokumentacja znajduje się w Referacie Infrastruktury Technicznej

ul. Szeroka – jest to zadanie, które przechodzi do budżetu 2012.

Ad. 8 Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokolowała: B. Wrobel

Bojszowy, dnia 24.10.2011r.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Marek Kumor

